

IMK ALMENE FOND

Vester Voldgade 90, 2
1552 København V

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er godkendt den

29/05/2017

Erhardt Gram
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

IMK ALMENE FOND

Vester Voldgade 90, 2

1552 København V

Telefonnummer: 40525592

CVR-nr: 18164639

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

RevisorREVISORERNE DALSGAARD,STAHL & WØLDIKE STATS-AUTORISERET
REVISIONSAPS

Nytorv 8

4200 Slagelse

DK Danmark

CVR-nr: 21696382

P-enhed: 1005132190

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Erhvervsmæssige aktiviteter:

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter består i udlejning af fast ejendom både direkte og via fondens datterselskab.

Ikke erhvervsmæssige aktiviteter:

IMK Almene Fond har som hovedformål at yde støtte til følgende:

Sygdomsbehandling og sygdomsbekæmpelse, herunder støtte til forskning med henblik på sygdomsbekæmpelse, og således at bekæmpelse af kræftsygdomme og hjernesygdomme tilgodeses i særligt omfang efter bestyrelsens nærmere skøn.

Yde støtte til unges uddannelse, navnlig i form af rejse og studielegater.

Fondens legater kan ikke søges, medmindre der foreligger en opfordring fra bestyrelsen hertil.

Fordelingen mellem de nævnte formål er i øvrigt op til den til enhver tid siddende bestyrelse

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på kr. 2.828.977. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 107.164.413.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Resultatet skal bedømmes på baggrund af udviklingen i det finansielle marked og i det lys er resultatet tilfredsstillende.

Omkring værdiansættelse af fondens ejendomme henvises til det under anvendt regnskabspraksis anførte.

Begivenheder efter regnskabet afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Fondens uddelingspolitik

Fonden opfylder sit formål ved løbende uddelinger såvel inden for forskning og sygdoms-bekæmpelse, som rejse og uddannelseslegater.

Det er bestyrelsens opfattelse, at der skal ydes størst støtte til forskning og sygdomsbe-kæmpelse.

Inden for støtte til forskning og sygdomsbekæmpelse ydes der først og fremmest støtte direkte til det enkelte forskningsprojekt og kun i meget begrænset omfang via andre organisationer.

Inden for studie og rejselegater ydes der først og fremmest støtte til videregående uddannelse og kun i begrænset omfang til grunduddannelse.

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse har forholdt sig til de enkelte anbefalinger i Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger fra december 2014. Fonden følger størstedelen af anbefalingerne, men har på følgende områder valgt at indrette sig anderledes end anbefalingerne:

Antallet af uafhængige bestyrelsesmedlemmer lever ikke op til anbefalingen. Fondens 3 bestyrelsesmedlemmer har været i bestyrelsen i mere end 12 år. Den nuværende bestyrelse har således siddet siden fondens stiftelse. De to af medlemmerne er udnævnt som direkte følge af stifterens udtrykkelige testamentariske ønske, hvilken udnævnelse skal vare, så længe de kan varetage hvervet. Det tredje medlem er decedent efter stifteren. Det var for stifteren meget væsentligt, at bestyrelsen kendte stifterens ønsker og planer med fonden, hvorfor bestyrelsen frem til nu, har vægtet dette samt kontinuitet i bestyrelsen højere, end anbefalingen om uafhængighed.

Fonden har ikke ønsket, at fastsætte en aldersgrænse for medlemmerne af bestyrelsen. Fondens bestyrelse mener, at alder ikke i sig selv er kvalificerende eller diskvalificerende og i stedet tilstræbes en kvalificeret bestyrelse, som hvert år evaluerer deres eksisterende kompetencer holdt op i mod de krav, som fondens formål fordrer.

Der er ikke udlån eller lignende til fondens bestyrelse og administration og intet honorar er incitamentsbestemt.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		3.446.305	2.808.750
Eksterne omkostninger		-2.009.969	-1.480.149
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	1.148.175	1.112.467
Bruttoresultat		2.584.511	1.328.601
Personaleomkostninger	2	-813.950	-799.200
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-67.090	-67.086
Resultat af ordinær primær drift		1.703.471	1.574.782
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		2.130.723	4.325.122
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		307.297	342.197
Andre finansielle omkostninger		-1.293.816	-1.258.078
Ordinært resultat før skat		2.847.675	4.984.023
Skat af årets resultat		-18.698	-24.309
Årets resultat		2.828.977	4.959.714
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		3.255.343	4.812.553
Overført resultat		-426.366	-147.161
I alt		2.828.977	4.959.714

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme		57.480.425	57.124.255
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	67.090
Materielle anlægsaktiver i alt		57.480.425	57.191.345
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.737.598	15.589.423
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.251.512	43.024.628
Andre tilgodehavender		667.446	598.658
Finansielle anlægsaktiver i alt		61.656.556	59.212.709
Anlægsaktiver i alt		119.136.981	116.404.054
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.430.483	15.923.186
Andre tilgodehavender		466.069	656.742
Tilgodehavender i alt		14.896.552	16.579.928
Likvide beholdninger		1.419.280	3.537.474
Omsætningsaktiver i alt		16.315.832	20.117.402
Aktiver i alt		135.452.813	136.521.456

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		100.000.000	100.000.000
Øvrige reserver		7.164.413	7.590.775
Egenkapital i alt		107.164.413	107.590.775
Gæld til realkreditinstitutter		25.970.579	26.999.249
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	25.970.579	26.999.249
Gæld til realkreditinstitutter		795.000	784.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.522.821	1.147.432
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.317.821	1.931.432
Gældsforpligtelser i alt		28.288.400	28.930.681
Passiver i alt		135.452.813	136.521.456

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2016	2015
	kr.	kr.
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder	1.148.175	1.112.467
	1.148.175	1.112.467

2. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	813.950	799.200
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	813.950	799.200

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt	Afdrag næste	Langfristet	Restgæld
	ultimo	år	andel	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Prioritetsgæld	26.765.579	795.000	25.970.579	22.505.500
	26.765.579	795.000	25.970.579	22.505.500

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i fondens ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 57.480.425.

Den samlede gæld til realkreditinstitutter udgør pr. 31/12 2016 kr. 26.765.579.

5. Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Der er i ledelsesberetningen redegjort for fondens uddelingspolitik.

Årets uddelinger kan specificeres således:

	2016 i kr.	2015 i kr.
Uddelinger til sygdomsbekæmpelse og forskning	2.747.776	4.017.553
Uddelinger til rejse- og studielegater	507.567	795.000
Årets uddelinger i alt	<u>3.255.343</u>	<u>4.812.553</u>

6. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Oversigt over bestyrelsesmedlemmer

Formand for bestyrelsen	Erhardt Gram
Stilling	advokat
Alder	75 år
Køn	mand
Betyrelseshonorar 2016	Kr. 240.000 (2015: 240.000)
Dato for indtræden i bestyrelsen	28. september 1994
Udløb af valgperiode	ej fastsat
Ledelseserhverv	
Bestyrelsesposter	IMK Erhvervsstøtte Fond Etatsråd Fabrikant Bernhard Rubens og Hustrus Fond Lise og Gunnar Wærums Fond Professor, Arkitekt m.a.a. Halldor Gunnløgssons Fond Vinhandler Jørgen Dreyers og Hustrus Fond Scandinavian Packaging A/S Scandinavian Packaging Holding ApS SPK Finans A/S
Bestyrelsesmedlem	Rolf Lind
Stilling	økonomisk rådgiver
Alder	65 år
Køn	mand
Betyrelseshonorar 2016	Kr. 120.000 (2015: 120.000)
Dato for indtræden i bestyrelsen	28. september 1994
Udløb af valgperiode	ej fastsat
Ledelseserhverv	Direktør for Studiestræde 4-8 ApS
Bestyrelsesposter	Rotrex A/S Scanpower Tuning ApS IMK Erhvervsstøtte Fond Gruhn Holding A/S

Qvinti Lynette AS

Øvrige forhold

Ansæt som administrator for fonden og dennes ejendomme

Honorar udgør:

Administrator for fonden kr. 92.600 (2015: kr. 90.000),
for ejendommen Ahlmanns Alle kr. 41.200 (2015: kr.
40.000),

for ejendommen Teglgårdsstræde kr. 82.300 (2015: kr.
80.000).

Ansæt som direktør for fondens datterselskab. Løn udgør
kr. 82.400 (2015: kr. 80.000), samt kr 51.500 (2015: kr.
50.000)

i forbindelse med særlige opgaver.

Bestyrelsesmedlem

Navn	Peter Kristiansen
Stilling	konfliktmægler
Alder	52 år
Køn	mand
Betyrelseshonorar 2015	Kr. 120.000 (2015: kr. 120.000)
Dato for indtræden i bestyrelsen	28. september 1994
Udløb af valgperiode	ej fastsat
Ledelseserhverv	
Bestyrelsesposter	Rotrex A/S Scanpower Tuning ApS IMK Erhvervsstøtte Fond SPK Finans A/S